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Consulta Fecha de Consulta 13-09-2022

Considerando las Convocatorias anteriores se solicita a la Convocante modificar el Sistema de adjudicación a
ABASTECIMIENTO SIMULTANEO y que la misma quede de la siguiente manera:
En caso de presentarse un solo oferente en un ítem, se le adjudicara el 100% del monto del ítem correspondiente.
De existir dos oferentes en el ítem, serán consideradas para la oferta solvente más baja: el 60% del monto del contrato; y
al oferente que presente la segunda oferta solvente evaluada como la más baja: el 40% del monto del contrato para dicho
ítem.
De existir tres oferentes en el ítem, serán consideradas para la oferta solvente más baja: el 50% del monto del contrato; al
oferente que presente la segunda oferta solvente evaluada como la más baja: el 30% del contrato; al oferente que
presente la tercera oferta solvente evaluada como la más baja: el 20% del contrato para dicho ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2022

Ajustarse a la última versión del PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2022

Solicitamos a la convocante que modifique la presentación de entrega indicada en la Planilla de Precios donde dice:
AMPOLLA a la presentación existente en el mercado local el cual es FRASCO AMPOLLA/VIAL

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2022

Ajustarse a la última versión del PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2022

Se solicita a la convocante la posibilidad de que el llamado sea en la modalidad de adjudicación en abastecimiento
simultáneo, esto atendiendo al volumen de producto que se busca adquirir, con esto la convocante evitará quedar
desabastecida ya que contará con más de un proveedor capaz de cumplir con las entregas en tiempo y forma.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2022

Ajustarse a la última versión del PBC.-
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Consulta 4 - ABASTECIMIENTO SIMULTANEO
Consulta Fecha de Consulta 13-09-2022

SOLICITAMOS INCLUIR EL LLAMADO EN LA MODALIDAD DE ABASTECIMIENTO SIMULTANEO.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2022

Ajustarse a la última versión del PBC.-
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